plenum preiudicium confitenti seu ipsius heredibus parat.
C Preterea constat q ois confessio cum ca r maxime in scri
pturā redacta plenum preiudicium parat confitenti. C. d. non
nu. pe. l. generaliter. r de do. l. quidam in iur. interrogatur qz
q quisq; confitendo proprio testimonio dilucide protestatur
nō potest ex p̄tētia reuocare: vt. d. l. generaliter i fi. **C** Pre
terea q operaretur traditio facta cum ca quantum ad trāslatō
nem dominij operari d; verbalis cōfessio quātuz ad obligatā
ostendendā psonam confitentis ar. ff. de do. l. si patronus. s. i. e
C. ad. l. fal. l. h. Sed si vere traderet r ex ca feudi cōstat dñum i
eum cui sit traditio transferri: ergo si non traditur sed verbal
confessio exponitur: cū verbalis cōfessio ex ca sicut hic fuit quā
tum ad preiudicium confitentium pro veritate habeatur: vt. l.
pub. s. lutiis. ff. de positi. Sequitur q in proposito pro vera feu
di cōstitutione habeatur. **C** Preterea ostenditur argu. cui rñ
deri non potest cauetur enim in iure q feudatarius est similis
fructuario: vt p̄z in quib; causis feu. ad. s. in primis col. v. r no.
de inuestitura de re alie. fac. s. ex contrario. Sed ille qui retinet
vsumfru. cōstituendo se fructuariū videt hoc ipso in aliū pro
prietate transferre vt. C. de do. quisquis: ergo ille qui se p̄fiterur
vel cōstituit feudatariū hoc ipso transferre videtur dirrectū
dominium r oē id qd domino solet cōpetere in dominium cu
ius fauore exponit. **C** Preterea p̄z expressa parificatione. i. cō
tractu ad cōfessionem cōtractus: qz ex qua cātum dñum r ep̄
vt. ff. de pub. quicunq;. Sed si rez cuius dominium habeo con
duco siue causa conductionis recognosco ab alio: illud quasi do
minium qd in me est video: quasi ame abdicare r in aliū trāf
ferre: vt de acquir. pos. l. qui bona fide in prin. r. l. interdum in
prin. r. s. finali. r pro empto. l. qui cu; pro herede: ergo recogno
scens nomine feudi per confessionem: videtur recognoscens
si dominus erat a se dominium abdicare r in eū a quo feudū
recognoscit transferre. Super eo vero q dñs q fecerunt p. xxx.
an. r vltra siue per longissima tēpora posset dici q quātum ad
possessiones que penes feudatariū fuerūt prescriptio non cu
rrit domino ar. C. de prescrip. xxx. an. l. ij. qz cum possideret
ciuilitur medio tēpore anteq; alij fieret traditio seqtur q cōtra
eū non potuit inchoari p̄scriptio vt no. in. l. seruū fugitiuū i fi.
magne glo. C. de seruīs fu. Sed in reb; que fuerūt alienate in
alios l; ter. dicat q reuocari possint nulla t̄pis prescrip. obstan
te vt de capitulis Loria. s. presta: r i cōsti. Sed imperialem de
cet r. s. i. col. x. tamen glo. ibi dicunt q sola prescriptio minor
xxx. an. videtur amota. Item sup eo vtrum inuito domino pos
sit feudatarius renūciare feudo dicēdum ē q si feuduz erit sim
pliciter cōcessum non determinato seruitio qz possit renūciare
vt de vasallo qui p̄tra cōstitutionem Loba. c. i. col. x. Sed si ser
uicium determinatum fuerit tūc cum personā: r ad illud ser
uicium sit astrictus non possit renūciando ab alio psonali vin
culo liberari: r ita determinatum videtur in. s. similiter d capi
ta. q cu. ven. r ar. ē ad pdicta. ff. d. vsus. l. cū fructuarius: r si ser
ui. ven. l. r si forte. s. etiam r de le. ij. l. s. si cētum legatis in fi.
s. r. C. de fundo pa. l. quicunq;. **C** Sup eo vero qd queritur de
act. que dāda est contra feudatariū: dicendū est q vbi seruiciū
certum promissum fuit ibi si consistit in facto r promissio fuit
stipulatione vallata agatur actione ex stipulatu: vt. ff. de verbo.
oblige. in prin. r. ff. si certum peta. l. si quis certum. Si vero nō
erat stipulatione vallata promissio agat actio. prescrip. vbi vt
C. de do. l. legem r de pac. inter emp. r ven. l. ij. r de rerum p. l.
rebus r. l. si. r. l. cum precibus. Item si nulla promissio interue
nit sicut videtur in proposito casu tūc vel agatur act. prescri. s.
ex tacito pacto quod ex natura feudi inesse vñ vt feudatari; ser
uiat domino: vt in ti. in quibus ca. feu. amit. s. fi. ex tacito enī;
pacto de onere al iquo subeundo prescri. ver. d. act. sicut r ex pa
cto expresse. vt. ff. de do. l. hereditate. r ibi no. Item dici posset
q agatur conditione ex moribus. constat enim q mores eius
dem videantur auctoritatis cuius est lex scripta: vt. s. ex nō scri
pto. insti. de iure na. r. ff. de le. de quibus: qua ergo ratione si
obligatio per legem inducitur: nec est cautum quo gener actio
nis agatur. agitur conditione ex. l. vt. ff. de condi. ex. l. l. i. r de
adul. l. si postulauerit. s. finali cum. l. se. eadem ratione que in
ducitur per mores in feudi consuetudine agitur conditōe ex
moribus: r ita vñ: l; breuiter determinatum esse de capi. q cu
ven. c. vlti. col. x.

A christi nomine amē.

i Thema quoniam super qua petitur consilium tale est **Bilioctus** et **Dugolinus** quondam **Abaden** si et **faciolus** eorum nepos natus ex **Sanabocio** eorum fratre premortuo habebat cōtia et cōiter possidebant domos et casamenta cum turri et palatijs in ciuitate **Derusina** inter qua erat vnum palatium altum et quoddam aliud casamētū cum turri et claustro put confinatur et declaratur in actis: tandem predictus **Bilioctus** non habēs filium masculum donauit predicto **Saziolo** fratri et **Saziolo** nepoti medietatem sue partis de domibus et casamentis et cum eorum que et quasdam cōe habebant in ciuitate **Derusina** et medietatem bonorū suorum stabilibus recipientibus pro eis et ipsorū seu alterius eorum filijs masculis legitimis: ita quod semper totum ius in eos et in ipsos filios legitimos quod ipsi **Bil.** superuuerent remaneret si idē **Bil.** sine filio masculino legitimo ex se nato premoreretur eis vel alteri eorum aut filijs masculis ipsorum vel alijs eorum existenti bus tempore mortis eius reseruatīs ipsi. **B.** habita ratione et vsuff. rerum donatarum in vita sua. Item constituit se res donatas pro eis et eorum nomine possidere. vt videbit consultor publico instrumento manu **Francisci Symon** notarij. **Postea** vero decessit predictus **Dugolinus** relictis ex se **Sigio** et **Ang.** filijs et heredibus suis tandem predictus **Bil.** et **Saziolus** et filij **Dugol.** venerunt ad diuisionem domorū et casamentorum predictorum in qua diuisione obuēnit dicto **Bil.** in partem predictorū palatiū p̄ tertia parte pro diuiso. **Predictis** vero **Saziolo** et filijs **Dugo.** venit in partem aliud casamētū cum domibus turri et claustro. In qua diuisione fuit vterq; parti reseruatū expresse de ius cōpetēs et p̄petiturum ex p̄ctibus manu. **S.** dicti. **S.** notarij qui scripsit instrumentum dicte donationis. **Postea** vero decessit **Bil.** filio masculino non relicto et sic extitit cōdictio predictae donationi adiecta et sic efficac et ita resoluibilis facta est donatio. Et eidē **Bil.** successit domina **Ymiglia** filia sua. **Post** hoc vero predictus **Saziolus** nomine suo p̄ se separatim et predictus **Sigijs** et **Ange.** filij **Dugol.** per se egerunt contra dictā dñam **Ymigliam** et quod dictus **Ange.** minor est egit pro eo **Bernardolus** steph. curator ipsius curatorio noīe et pro medietate tertie partis quā p̄dictus **Bil.** habuit iure suo ex persona sua in dicto palatio alto quod sibi venit in partem egerunt rei ven. petēdo dictus **Saziolus** quartā p̄tē ex iure et dominio eis acq̄sito ex predicta donatione et traditio ne secuta. Item pro tertia parte quā habuerunt in diuisione p̄dicta ex iure et persona dicti. **B.** in casamento turri et claustro quod eis obuēnit in partem quod mortuo dicto **Bil.** sine filio masculino et sic existente p̄dictione dicte donationis ceperunt medietatem dicte tertie partis habere ex iure et causa donationis p̄dē et sic desierunt ex cā diuisionis habere tanq̄ ab hereditate **Bil.** pro suo interesse et estimatione dicte medietatis certaz pecunie quantitatem vt ex forma petitionum apparet super quib; petitionibus fuit solēniter lis cōtestata et in causis processuz et probationes facte ita quod restat sola snia proferenda: vnde queritur que dictarum partium foueat iustam causaz. **Et** quod ps actoris foueat iustam causam et pro eis sit ferenda sententia potest manifeste de iure probari. **Primo** quod vbiq; cessat ratio legis cessat et lex vt. ff. de iur. pa. l. adigere. §. quis et de re mil. l. milites circa prin. Sed eo casu pactuz de quo in proposito agitur et probatur quod vigore predicti pacti heredem sibi efficere cū piebat vt. C. de pac. l. licet et ibi no. quasi per ipsum pactū videatur adimi testandi facultas: cum ergo in questione premissa intendet aliquid titulo donationis cōferre non aut heredem sibi efficere: sequitur quod pactum de iure valeat cā probationis cessante. **Preterea** certuz est quod donatio potest fieri pure et sub cōdictione resoluī vt. ff. de dona. l. i. Siue ergo ponam? dōtōnem de qua agit cōditionalē esse p̄stat effectū b̄t. quod p̄dictio extiterit siue ponam? purā et sub cōdictione resoluēdam similiter habet effectum: quod cōdicio resolutionis deficit. **Preterea** donationes quod inter viuos sūt assimilant venditionibus vt istī. d. do. §. i. Cōstat autē venditiones aliquādo fieri sub p̄dictione et ali quādo pure et sub p̄dictione resolutiua: vt. ff. d. i. d. i. adiec. l. i. et. ij. et l. vbi autē et de lege cor. l. i. et. ij. et. l. si fundus et existente p̄dictione efficiat irrevocabilis. Itē deficite p̄dictione resolutionis remanet firma et efficac et irrevocabil ex quo p̄ quod siue p̄dē dōtōtio dica tur pura et sub p̄dictione resoluēda siue dica? p̄dictionalis deficit p̄ditio resolutionis: vt extitit p̄ditio p̄firmationem iudicēs: magis autē vt inspectis v̄bis cōtractus quod fuerit pura sub p̄dictione

resoluēda quod p̄ditionalis: et idē cū cōditio resolutionis d̄fecerit remanet firma et irrevocabilis adeo quod ex ea cā donatōis videtur dominium rerum donatarum in donatarios translatur: et hoc probatur dupl. **Primo** quod donator retinendo sibi vsū fru. vt rem tradere. vt. C. de do. l. quisq; et consequenter vsū transferre cum cā donationis sit habilis et sufficiens ad translationem domini. **Secundo** quod constituit se pro donatarijs precario possidere: et ideo ministerio suo transulit possessionem i eos et p̄sequenter vsū. vt. ff. de acqui. pos. l. q̄ meo in prin. et. l. quarundam. et de solu. l. pecuniam. **Preterea** cōstat donationem de qua agitur nō fuisse mortis cā. et hoc probatur dupliciter per verba p̄ctus. **Primo** quod in verbis p̄ctus cauet quod inter viuos donauit. et ideo verisimile est inter p̄bētes actuz fuisse illud quod verba significant. vt. ff. de ver. si. l. nepos proculo. l. si ita stipu. §. grifogonus. **Secundo** quod donauit irrevocabiliter et pactum d̄ non reuocando et mortis cā donatio est eparaturq; mortis cā donatōi et incipit esse donatio inter viuos et non possit ex p̄nā reuocari: vt. ff. de do. cā mor. l. vbi ita do. Si ergo est donatio inter viuos et non mortis cā: sequitur vt adeo irrevocabiliter teneat: quod et ex p̄nā tacita vel expresse reuocari non potuisset: vt. C. de iur. do. l. ii. de reuo. dōa. l. si apud. et. l. possessionem. et. l. cum consteatis. et. l. si donationem et. l. velles. et. l. donatōes. et de pactis do. l. cum maritus. §. fina. **Preterea** omnis lex circa dōtōnem apposita est seruanda ex quo p̄. s. pure donatum fuisse et pactum appositum et donatio effectum habeat. Sed si donator sine filio masculino d̄fecerit oportebit legem premissam in donatōe seruari: vt. C. de do. q̄ sub modo. l. prediorum. **Preterea** quod proposita d̄terminat per glo. que est. C. de pac. l. pe. et incipit: sed ipse non p̄t. et. p̄ expresse. C. vt act. ab herede et contra her. in. l. finali. quia omnis contractus cuius effectus post mortem confertur perinde valet ac si in vita contrahentium effectum assumeret: vt ibi p̄. et de bonis auc. iud. possiden. l. hereditarium. **Preterea** illud pactum p̄ leges improbatum quasi contra bonos mores cōceptum p̄ quod libertas testandi adimitur: vt cum aliquem istituēdum vel non instituēdum astringit vel cui; quis vigore pacti debita futura successione priuatur: vt. C. de pac. l. pactuz quod do tali et. l. licet et. l. cū donationis et de inoffi. testa. l. d. quando. §. si hū et de col. l. pactum et de inutili stip. l. ex eo et. ff. de verbo. obl. l. hoc modo: p̄ pactum autē premissum testādi potestas non adimitur: sed titulo donationis aliud cōfert quod non est iure prohibitum sed permissum. **Preterea** donatio si valet vbi alter solus donat: multo fortius d̄ valere vbi ambo cōtrahētes ad iuicem sibi donant quasi vnus ad donandum moneatur p̄ l. beralitatem alterius ar. ff. de do. cā mor. l. si hij qui inuicez: et de dona. inter virum: et vro. l. cum hic sta. §. si ambo et ad hoc confirmandum accedit quod lege cauetur quod vbi p̄ vtrāq; partem contrahentium dubi? futurus euentus suscipitur valet quod agitur et tamen si p̄ alteram tantum partem susciperetur non valeret C. fa. her. l. si familie et ibi no. Sed i? proposito etiā si p̄ alter tñ dubi? susciperetur euctus vt. ff. de dona. cā mor. l. ij. et. l. si alienā: multo fortius valere d̄ vbi suscipitur. **Preterea** heres esse d̄ eiusdem p̄tatis et iuris cuius et defunctus et non maioris: vt. ff. de regu. iur. l. h̄dem et. l. in his. §. non debeo et. l. qui i ius: et de diuersis et temp. p̄scrip. l. cui; heres et de pub. l. si ego §. p̄p̄sed donator nihil opponere posset cōtra donationem nec p̄ promissionem de confessione faciēda: vt patet per ordinamēta siue statuta cōmunis **Derusini**: ergo nec heres eius debet posse aliquid opponere.